SALA DAS SESSÕES, 23 DE JUNHO DE 2015.

**VEREADORES:** 

ANGÉLICA C. OLCHANESKI DE MELLO

**BRUNO MAGALHÃES** 

**EDIMAR GOMES FILHO** 

**EDSON DUCCI FERREIRA** 

ÉLIO JOSÉ JANONI

LUIZ CARLOS AMÂNCIO

RODRIGO MARCONCIN

RAFAFI HADDAD MANFIO

VANILDO FELIPE SOTERO

# Compra Direta nº 017/2015

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a Dispensa de Licitação, em favor da empresa: ALEXANDRO APOSTOLO DOS SANTOS REIS - CNPJ 21.999.179/0001-02, referente serviços de reestruturação do site Câmara, perfazendo um valor total de R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 17 de junho de 2015.

ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO

**PRESIDENTE** 

# Compra Direta nº 018/2015

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a Dispensa de Licitação, em favor da empresa: CENTRAL VIDA ASSISTENCIAL OCUPACIONAL LTDA – CNPJ 02.691.257/0001-62, referente serviços Medicina do Trabalho, perfazendo um valor total de R\$ 600,00 (seiscentos reais), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 17 de junho de 2015.

ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO
PRESIDENTE

### Compra Direta nº 019/2015

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a Dispensa de Licitação, em favor da empresa: MAFUD LIMA LTDA ME - CNPJ 80.194.756/0001-58, referente a compra de mesa de som, perfazendo um valor total de R\$ 3.570,00 (três mil e quinhentos

e setenta reais), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 25 de junho de 2015.

ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO
PRESIDENTE

#### ATO ADMINISTRATIVO Nº 040/15

A Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO, usando de suas prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

Nomear ALINE APARECIDA DE MORAES, RG 12.419.097-5, CPF 080.012.449-97, residente e domiciliado nesta cidade de Cornélio Procópio, à Avenida XV de Novembro, 29 - Centro, para ocupar o cargo público de preenchimento em comissão de Assessor Itinerante da Câmara Municipal de Cornélio Procópio, com efeito retroativo a partir de 01 de Junho de 2015, nos termos do que dispõe a Lei 837/2012 de 24/12/2012, percebendo valores correspondentes à referência do anexo III – Quadro de Cargos e Vencimentos de Provimento em Comissão.

Cornélio Procópio, 23 de junho de 2015.

ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO Presidente

#### **AVISO DE EDITAL**

# EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2015

OBJETO: O presente edital de chamamento objetiva inscrever profissionais formados em comunicação, publicidade ou marketing ou que atuem em uma dessas áreas, de acordo com artigo 10, §1º da Lei Federal n.º 12.232/2010, para compor a subcomissão técnica para o julgamento de propostas técnicas apresentadas em licitação, a ser realizada por esta Câmara em data futura.

PRAZO DE INSCRIÇÃO: de 26 de junho de 2015 até às 17:00 horas do dia 03 de julho de 2015, na sede da Câmara Municipal de Cornélio Procópio.

LOCAL: Câmara Municipal de Cornélio Procópio- Rua Paraiba, 163, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Na sede da Câmara Municipal de Cornelio Procópio, ou solicitação via e-mail: camaramunicipalcp@gmail.com

INFORMAÇÕES: (43) 3523-1562

\* Para todas as referências de tempo será observado o horário